
dar geçen süre zarfında İslam'ın kültür 
tarihini inceleyen bir eserdir. 

Gustave von Grunebaum'un bunlar
dan başka Unity and Variety in Mus
lim Civilization ( 1955), Classicisme et 
dıklin culturel dans l'histoire de J'Is
lam ( 1957) ve Studien zum Kulturbil d 
und Selbstverstiindnis des Islams ( 1969) 
adlı editörlüğünü yaptığı bazı ortak ça
lışmaları ve değişik türde ilmi yayınlar 
içinde çıkmış pek çok makalesi bulun
maktadır (eserlerinin bir listesi için bk. 
Balic, XXX [19731. 307-314). 

Gustave von Grunebaum bazı nokta
larda müslüman ilim adamlarınca eleş
tirilmiştir. Bunların başında gelen Faslı 

tarihçi ve siyaset teorisi uzmanı Abdul
lah el- Urvi (Laroui), von Grunebaum'un 
İslam'a nisbet ettiği sıfatları tenkit et
mekte ve şöyle demektedir: "Klasik, or
taçağ, çağdaş gibi etiketler anlamsız ve 
gereksizdir. Klasik İslam ve Ortaçağ is
lamı ile herhangi bir sıfatı bulunmayan 
İslam arasında bir fark yoktur. Bu se
beple von Grunebaum için kendi içinde 
değişen bir tek İslam var olmalıdır" de
mektedir. Urvi ayrıca, von Grunebaum'un 
İslamiyet'i anlamak için antrapolog Alf
red Kroeber'in kültür teorisini kullandı
ğını ileri sürmüş ve onu İslam'ı bir ka
palı sistem gibi görerek sadece kültü
re indirgemekle suçlamıştır (Diogene, 

XXXVlll ll973l,s . 30-41) 
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Çıplak gözle okunamayacak kadar 

L 
küçük bir yazı çeşidi. 
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Arapça "toz" manasındaki gubar keli
mesinden türetilen ve "toz gibi" anla
mına gelen gubari hattı kaynaklarda gu
barü'l- hılbe, kalemü'l- h ıl be, kalemü'l
cenah olarak da anılır. Kalkaşendi, ka
rakteri rika' ve nesih yazılarına daha ya

. kın olması sebebiyle gubariyi bu iki ya
zının karışımından meydana gelmiş bir 
hat çeşidi olarak gösterir (Şubhu't-a'şa, 

lll , 128). Ancak gubari müstakil bir yazı 
cinsi değil her çeşit hattın çok ince ya
zılan biçimidir. Kalkaşendi'nin gubariyi 
böyle nitelendirmesi, rika' ile nesihin di
ğer hat türlerine göre daha küçük boy
da yazılardan olması sebebiyledir. Aynı 
müellif, Arap yazısını ıslah etmek için 
bazı kurallar koyan Arap veziri ve hat
tatı İbn Mukle'nin rivayetine dayanarak 
gubarinin harflerinde yuvarlaklık bulun
duğunu bildirirken rika ' yazısını kastet
mekte, dolayısıyla onun çok küçük yazı
lan şekline gubari dendiğine işaret et
mektedir. 

O u bari, çok küçük yazılması sebebiyle 
her çeşit yazıya uygulanabilirse de ya
pı itibariyle daha ziyade nesihle birlikte 
nesta'lik ve rika' yazılarına daha uygun 
düşmektedir. Nitekim Habibullah Fezai
li. iranlı nesta'lik hattatı Ali Herevi'nin 
Midadü'l-{Jutı'lt adlı risalesinde her ya
zının çok küçük yazılan şekline gubari 
dendiğini nakletmektedir (Atlas u ljat. 
S. 281) 

Eskiden posta vazifesi gören güver
cinlerin kanadına bağlanan mektuplar 
gubari hattıyla yazıldığı için bu yazıya 

lci gubari 
hatla 

doldurulmuş 

'Ya Ali' 

vaz ı lı 

bir levha 
(l ü Ktp .. 
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GUBARlABDURRAHMAN 

"kalemü'l-cenah" (kanat yazısı) adı da 
verilmiştir. Cepte taşınacak veya savaş
ta sancaklara takılacak kadar küçük 
boydaki mushaflarda ve içieri boş iri 
harflerin iç kısmına ayet ve hadislerin 
yazılmasında gubari yazı kullanılmıştır. 

Bugün pek çok evin duvarlarını süsle
yen, büyük boydaki bir tabaka kağıda 
sığdırılacak şekilde yazılmış Kur'an-ı Ke
rim levhaları ile "yasin" (..r:'.) kelimesi
nin içine sığdırılmış Yasin süresi levhala
rı bu yazı için örnek teşkil etmektedir. 

Tarihte bu yazıyı iyi yazdığı için "gu
bari" unvanını ve mahlasını kullanan 
hattat ve şairler vardır. Bunlardan, İs
tanbul'da Sultan Ahmed Camii'nin celi 
yazılarını yazan Seyyid Kasım (ö . 1034 / 
1624-25) bir pirinç tanesinin üstüne İh
las süresini yazmış ve bundan dolayı "Gu
bari" unvanıyla meşhur olmuştur. Şeyh 
Hamdullah'ın oğlu Mustafa Dede'nin ta
lebesi olan Akşehirli Abdurrahman Guba
ri de (ö. 974 / 1566) hem hattat hem şair 
olarak aynı mahlası kullananlardandır. 
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GUBARİ ABDURRAHMAN 

(ö. 974/1566) 

Divan şairi, 
hattat ve Nakşibendi şeyhi. 

_j 

Babasının adı Abdullah'tır. Aşık Çele
bi'nin yanlış olarak Hamid-ili li, Latifi'
nin Larendeli, Şemseddin Sami'nin Ak
saraylı göstermelerine karşılık kendisi-
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